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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. JOIF/ .prot. Tepelené, mé 21.04.2026
/

PVENDIM

Nr. , daté : 20206

PER MIRATIMIN E Nl)_!HMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT Ti
KUSHTEZUAR PER MUAJIN PRILL 2026

N¢& mbéshtetje & Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™. neni 21 | Ligjit Nr. 57/2019
“PCr asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”™. VKM Nr. 597. daté 04.09.2019 -=pg;
percaktimin ¢ procedurave. 1€ dokumentacionit dhe masés mujore & pérfitimit (& ndihmds
ckonomike™, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 Pér buxhetin e vitjt 20267, dhe Vendimit Nr. 597.
dat¢ 04.09.2019 ¢ Késhillit & Ministrave “Per pércaktimin e kritereve (8 procedurave,
dokumentacionit dhe masés s¢ periitimit t&€ ndihmés ekonomike™. i ndryshuar me Vendimin Nr.
868, daté 29.12.2021;N¢ bazé t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3. dat& 29 01 2026
“PEr miratimin e Kritereve. procedurave. dokumentacionit dhe sistemit (& pikézimit pér pérdorimin
¢ londit (¢ kushtézuar mbi programin ¢ bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet ¢
buxhetit vendor™, Késhilli Bashkiak lepelené, pasi mori né shqyrtim materialin ¢ plrgatitur nga
sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés . 2026

VENDOSI:
I 1€ pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pCr muajin PRILL 2026 10 familie me fond

pre) 43.858 leké. sipas tabelés bashkélidhur.

'+ EMER ATESI MBIEMER 'NR [SHU|
I ANTAREV | MmA |
B NE | ;

| FAMILJE | |
BASHKIA E QYTETIT TEPELENE |

1| ROVENA ASTRIT RACO 4 10692
2| BUJAR VESEL METO 1 2178

Advesa Sheshi “1ord Bafron lepelene webh swww tepelena. eov.al l-mail: :"H_ﬁ»”i_f-"h:’,e'}l..’-':f:'ihﬂ'- ooV !




3 | MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703 |
4 JETNORZYBERCUNAJ 1 2178
5 ELTON BARJAM CELA 2 | 3267
6. MELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940
1~. ":.\ Jl:“.-;-‘..l
. 27958
NJESIA ADM. QENDER
1| ANDON VANGJEL SHUMELI 3 15227
2 SHPETIM RAIF ALLKA - " 3 4792
| 10019
NJESIA ADM. KURVELESH |
1 | MARJETA VESHI 1 2178 |
NJESIA ADM. LOPES
| | KAMBER CUMAN CURAJ 3703 |
. I
| SHUMA | 43858
- TOTALE

2. Nearkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar. Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésit¢ Administrative (€ Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kéty vendimi.

)

ARTERI

Aclresa: Sheshu “Lord Bajron — Tepelene

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I KESHILLIT
ARBEN GUMENI

web: www.iepelena.gov.al

E-mail: infototepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
SEKTORI I NE & P.A.K

RELACION
NrlofProt Tepelené,mé 20.05.2026

PiER MIRATIMIN E Nm_umiis FKONOMIKE ME FOND 6% T FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN PRILL 2026

N¢ mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015."Pér vetégeverisjen vendore™, neni 21 & ligjit nr 57/2019
“Per asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé ”.VKM nr.597. date 04.09.2019 " Pér
pércaktimin e procedurave, (€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit € ndihmeés
ekonomike’’. nr.115/2021. <’Pér buxhetin e vitit 7026, Vendimit nr. 397. daté 04.09.2019 (&
< sshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve (€ procedurave, dokumentaccionit dhe mascs
sé pérfitimit & ndihmés ekonomike™ 1 ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021: Vendimit
& Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 29.01.2026 = Fér miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit 1é pikézimit pér pérdorimin e fondit 1€ kushtézuar mbi programin ¢
hilok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhelil vendor '’ Késhilli Bashkiak pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés
.0 .2020

Pér muajin Prill 2026 pérfitoné 10 familje me njé fond 43.858 leké

Nuk ka ndryshime nga muaji 1 kaluar.

NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | NR FAMILJEVE PERFITUESE
NGA FONDI 6% FONDI FAKTIK LEKE |
| B.QYTETIT TEPELENE 6 27958 |
> | NJESIA ADM. QENDER | L 10019 \
3 NJESIA ADM. KURVELESH | 3178
4 NJESIA ADM. LOPES | 3703
| CTOTALL " 10 43858

= — S - —_——

ldresa: Sheshe “Lord Bajron™ Tepelene weh: www lepelend. gov.al

e~ T

[-mail: fifod lepeielld. gov. di




Familjet q& kané aplikuar nc muajin Prill 2026 dhe nga sistemi | pikezimit nuk kane marre piket

¢ mjaftueshme dhe (¢ jane skuahitikuar ]

Administrative te Bashkise

--\- I| ‘II

el . ' %

LAl '..:' bt L
ragh b

ané sipas labelés s¢ méposhtme té ndara sipas Njésive

NR NJESIA ADMINISTRATIVE FAMILJE TE SKUALIFIKUARA
, " NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE

B B. QY TETIT TEPELENE 2 7406
2 | NJEESIA ADM. QENDER 8 42258 _
i 3 NJESIA ADM. KURVELESH 2 0584

4 | NJESIA ADM. LOPES | 0

| || TOTALI i| 12 1759248

l |

Tabelat Bashkéngjitur

Konceptoi = Lumturi Dervishi

Miratoi : Arta Shaha é‘}/( 7/

i
‘. !u’r.t-*.a':':' Sheshi “Lord Bajron Tepelene weh: www f{‘_;;?t--*fe‘fm.-a:r:r‘n'.c'n’ [--mail: infolatepeiena. gov Gt
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Rekomandimet per Fondin e Bashkise
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fondin 6 %
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Manuale Video trajnime Legjislacion Kontakte

MSHMS © 2026 . Sistemi i Menaxhimit te Ndihmeés Ekonomike

https:Hne.suciaie.guv.alfulfPageszpplican[ApplicatiDHIREEDmmendatiunsMunicipalFund.aspx




SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDITT

DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR

FAMILIET E MUAJIT PRILL QF NUK KAN MAR Pl

E KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK

KET £ PA MJAFUESHME NGA SISTEMI

NDIHMES EKONOMIKE

| PIKEZIMIT 2026
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NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
0
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
1| ALEKSANDER MYRTO GJOKA 4l s| s{ 101 O] 10 gl 5| 10| 10 67 5881
2| ARGJELINA XHELAL BRAHA | s| s 10| o] 10f 10 5| 10} 10 70 7842
3|ERMAL MITAT CANI 5| s| s/ 10 of 20 10} 5 10| 10 70 7406
4|J0AN LAVER MARKU al s| s| 10! of 20 8 5| 10{ 10 67 6317
5|KASO ZYRE ZHOLA 72 5| st 10l o] 10 4| 5| 10] 10 61 3703
6| KRENAR VESEL KABA 3] 5| s/ 10/ O] 10 6l s| 10 10 64 5228
7\MONDI THOMA JARAZI 21 s| 5| 10 O] 10 a4l s| 10| 10 61 3703
8(SADIK MUSTAFA VARFI 1| s| 5| 10 0Of 10 2| 5| 10| 10 58 2178
42258
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESI SOCIAL
SEKTORI I NE&P.AK

Nr.;’D/ prot. Tepelené mé, 20.05.2026
0>

[ énda - Materialet ¢ Ndihmés Ekonomike per muajin Prill 2026

SEKRETARISE KESHILLIT BASHKIAK

TEPELENE

Po ju dérgojmé materialet per katér Njésité Administrative t€ Bashkisé Tepelene

|.Lista pér fondin 6% t& NL ¢ gjeneruar nga sistemi | pikézimit .

7 Relacion dhe listépagesén pér fondet ¢ Rashkisé dhe Listén me aplikantét &€ nuk kang marr¢ pikét

¢ mjaftueshme nga sistemi i pikézimit pér muajin Prill 2026 .

Duke ju falénderuar per bashképunimin.

o A

KRYETARI T BASHKISE

S-Sako
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email info’wiepelena. gov.a

Adresa “Sheshi Lord BAJRON . Webwww.aepelena.gov.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nth]@ prot. Tepelené, mé 20.05.2026
PVENDIM

Nr. , daté : 2026

PR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TI
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER
MUAJIN PRILL 2026

N¢E mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/20135. “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™. nenit 21 (€ hgjit nr. 57/2019.
“Pér asistencén sociale né Republikén ¢ Shqipérisé™. dhe VKM nr. 397, dat¢ 04.09.2019. ~Pér
pércaktimin e procedurave. dokumentacionit dhe masés mujore t€ périitmit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin ¢ fondit shtesé¢ mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ VKB nr. 77.
daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026”7, VKB nr. 3, daté¢ 29.01.2026, “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin ¢
fondit t€ kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”. Késhilli 1 Bashkisé,

VENDOSI:

. Té trajtojé me ndihmé ekonomike 92 tamilje, me njé fond prej 239.178 leké. Bashkélidhur
tabela.

2. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar.
Jrejtoria ¢ Arsimit. Sporteve dhe Kujdesit Shoqgéror. Sektorr 1 Ndihmés Ekonomike dhe
PAK. Njésité Administrative t€ Bashkisé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré

KRYETAR I KESHILLIT
JULINDAKARTERI ARBEN QUMENI

webh: www_tepelena.eov. al L-mail: infolditepeiena.gov.ai

Adresa: Sheshi “Lord Bgjndn "~ Tepelené
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
SEKTORI I NE & P.AK
RELACION

Nr |Olk Prot Tepelené , mé 20.05.2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiiR PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET Qi DO TE TRAJTOHEN ME NDIHMIE. EKONOMIKE
PIER MUAJIN PRILL 2026

Né mbshtetje té ligjit nr 1392015~ Pér Vetégeverisjen Vendore™ . neni 21 & ligjit 37/2019,

- Pér asistencén sociale né Republikén ¢ Shqiperisé””, VKM nr.597. daté 04.09.2019, * Pér
percaktimin e procedurave. dokumentacionit dhe masés mujore (€ perfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes@ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike™
VKB nr.72 daté 27.11.2024 **Pér miratimin € buxhetit pér vitin 2026™", VKB AC3;

date 29.01.2026. < Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t&
pikézimit pér pérdorimin e fondit (€ kushtézuar mbi programin e bllok ndithmés ekonomike derl

6% ose me fondet e buxhetit vendor™".

7. Pérmbledhje Ekzekutive

. Mbéshtetje e familjeve me (& ardhura te pamjaftueshme t& cilat jané skualifikuar nga
sistemi i pikézimit
~ T7ju vimé né ndihmé familjeve & varfra t& cilat jané né gjéndje & vishtiré ekonomike

3. Arsyetimi dhe Nevoja per Aktin

- Gjéndja e véshuré ekonomike e kétyre familjeve dhe pamundésia p€ tu puncsuar
Pasi shumé familje kané né pérbérjen familjare gra kryetamiljare (1€ divorcuara)me njé
ose shumé fémijé .Kryefamiljaré n€ moshé mbi 50 viec (qé kané probleme me shéndetin
dhe & paaflé pér pun¢) dhe nga aplikimi pér (& periituar nga skema e pikézimitkané dal
me piké & pamjaltushme Adminidtratorét shoqéror té Njésive Administrative kanc
paraqitur listat per familjet € duhet t€ pérfitojné nga fondet ¢ Bashkisé

CrC—— i SE—— e — e B ——

————— i L —— — —— —— ————— - I —e

tcdresa. Shesiu “Lord Bapron™ 1¢ e lene web! www lepeiena. gov i -mail: infoicpeiena gov.al




Té trajtohen me ndihme ekonomike nga fondet ¢ Bashkisé 92 tamilje
me.fond 239178 leké sipas tabelés bashkélidhur

=
L p—

N - Njésia Administrative Nr familje | Fondi leke |
T NLAQytel ' o 30 96000 R

2 Nj.Ad.Qénder 52 128000 |

3 Nj.Ad.Kurvelesh 2 5178 |

4 | Nj.Ad.Lopés 3 10000 |

| ' Shuma total | 92 239178 |

el ——t e ——r——T¥—

e ———————— e —————— S

Duke e krahésuar me muajin Mars kemi ulje me njé familje né Njésiné Administrative Qénder

4. Pérputhshméria me Planifikimin Strategjik dhe [egjislacionin

N¢ mbshtetje t& lignt nr 139/2015 *° Pér Vetéqgeverisjen Vendore’, neni 21 t& ligjit 57/2019,
“*Pér asistencén sociale n¢ Republikén e Shqiperisé VKM nr.597, daté 04.09.20] 9. “"Pér
percaktimin ¢ procedurave. dokumentacionit dhe mases mujore t& perfitimit (€ ndihmes
ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondine kushtézuar pér ndihmeén ekonomike™
VKB nr.72 daté 27.11.2024 *"Per miratimin ¢ buxhetit pér vitin 20267, VKB nr.3.
daté.29.01.2026. ~ Pér miratimin ¢ kritereve procedurave. dokumentacionit dhe sistemit (€
pikézimit per pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike
deri 6% ose me fondet ¢ buxhetit vendor™ . |

5 . Analiza Financiare dhe Buxhetore

18 trajtohen me ~dihmé ekonomike nga fondet € Bashkisé 92 familje

me fond  239.178 lekE sipas labelés bashkélidhur

i-lii{,.(_"h‘.i:. L"};!L*:‘l!‘ril{ I l”.-ri:.;-{-l.r l,it_llijlrl;-f-‘-ffil ?‘L,,!'?LJIL"IL; 11]1_:!‘}_‘ \I-‘lilﬁ'lr-!tjj'.}tj!a{_.};{;g{-}1‘_i:!’[ ].I...";lll:f,.ff ;—j;'!;t:j fl’f’.’j’-}t};i_r;fff'.:,'Ir-}1li~.1:-|!ll':




BASHKIA TEPELENE

LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

MARS 2025 F BASHKISE
SHUMA
Nr |Emri e Mbiemri GJITHSEJ |Nr.kartes ID |firme
1{ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000| G66005007N
4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000| J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000| J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000| G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 3000| 3000( 151244029V
8|MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000 G2091017M
S|RUDIN VANGJEL CUNAJ 3000 3000| H30304134G
10|JULIANA XHEVDET RACA 3000 3000( F70316166U
11|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000 G406260738B
12|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000| F96025026G
13|DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000| G552220230
14|GANI CAUSH ABAZ 3000 3000 G10528019L
15|BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000| G85715166)J
16|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000 HOO309096L
17|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000 H40508027V
18|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
19|AGIM TAFIL CELA 3000 3000 G20704130H
20|MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000| G75507027F
21|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000| F76210022S
22|DONIKA LESKO CANA 2000 2000| G25615032K
23|AGRON VELEDIN CAUSHI 2000 2000( G01002022C
24|ALKETA ILUAZ SHEHLU 3000 3000 HO5708145V
25|MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
26 MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000| J95314024P
27|KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000 G50425039L
28|HYSEN XHELAL ISMAILI 4000 4000| G470101038L
29|DITURI FEJZO ELMAZA) 2000 2000| H75316057U
30|ANULA KANAN MAMA 3000 3000 H15606025F
31|LAURETA SULO MORINA 3000 3000| H45615265B
32|BRULINDA MYRTEZAN KERI 3000 3000(125419039N
33|ALTIN VANGJEL CUNA 2000 2000|G90831012K
34(DAFIN SEFEDIN MEMA 2000 2000(H152102360
35|ORGEST BUJAR META 2000 2000(J71116016S
SHUMA 96000 96000

ADMINISTRATORI SHOQEROR

Armangd Sala




£\ nfm
¥, SHUMA
h Emri Atesia Mbiemri GJITHSEJ |Nr.kartes ID |FIRME
" ZYKRISTINA ARQILE RAPI 3000  3000(135916023F
“~"2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000|H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 2000 2000|H80321021N
5|ILIR HYSNI BODECI 2000 2000|H10402044V
6/BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000|H15415047F
7|TATJANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMET! 2000 2000/G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P
10|{SADIK MUSTAFA VARFI 4000 4000{G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|H40820026N
12[NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000{G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000|F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000|H20801038|
15|PELLAGIJI ILMI KUCA 2000 2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17|JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000(175724026W
18| ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000(J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000(G50328028l
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000309201868
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|G75821064T
24|Z0TO IMER CANI 2000 2000|F51025081R
25|FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000/140330207)
26|{JETNOR SAKO BRAHA 2000 2000|H607180285S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 3000 3000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|XHEVAT ZOTO LAZA) 4000 4000|G10930069W
30|KRENAR VESEL KABA 3000 3000|G801090138B
31|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000|G80311019T
32|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000|G60718020W
33|PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
34[ILIR SEJDI MUCI 5000 5000|G90601364P
35|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000|G31113008F
36|FATMIRE HYSNI BETA 3000 3000|E358080795
37|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027]
38|SKENDER SHENASI KONDI 2000 2000|H50615044E
39|ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000(F70308099M
40|FRUZELA HAXHI DERVISHI 5000 5000(115912014H
41|MENTOR GJOLEK KUGI 2000 2000{H40918018P
42|XHEVAIR BAKIR MUGA 3000 3000{G30602025W




Y

43| M#NA APOSTOL GJOKA 2000 2000{G11231013R
% | 44iSFAVRI MYNYR GROSH | 2000 2000(J15912014H
ﬂﬂ@)\?&sm KOSTA ALEKSI | 3000 3000/175328026G
:\Ega ROINA QAZIM ZENELI 3000 3000|H152060195
3~ 3|aSYG7|ENKEL LUAN DENA - 2000 2000|H60627020T
T 48|HEDO YMER GOXHA 2000 2000|F35702049L
49|MEGLI PERPARIM HAXHIA 2000 2000(140605044A
SO|ERMAL MITAT CANI 5000 50001(190907023C
51|ALEKSANDER MYRTO GJOKA 3000 3000(G81230012L
52|REBANI BILBIL QYRDEDI 2000 2000({G11009012
SHUMA 128000 128000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA

/e




NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

FONDI | BASHKIS PRILL 2026
NR EMER ATESIA MBIEMER ID SHUMA SHLUNA FIRME
GJITHSEJ
1| TEKI KASTERIOT |ELEZAJ J00224032L 3000 3000
2lMANDJELZA |HEKURAN ORMEN!I J95821027U 3000 3000
3|YLL! MYSLYM BRAHIMI G60118113E 4000 4000
y |
SHUMA
GJITHSEJ 10000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZI

&




NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

FONDI 6% PRILL 2026

NR | EMER MBIEMER SHUMA NR KARTE ID
GJITHSEJ
1 ALFRED ABEDIN LENA 3000 3000 H80511040V
2 BANUSH GUXH META 2178 2178 F90308126Q
SHUMA TOTALE 5178 2178

ADMINISTRATOR! SHOQEROR

PA DEMIRI

M




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

Nr. [036] Prot | Tepelené méZ4 . 05.2026

PROJEKT - VENDIM

Nr/0¥/. datéd § /of /2026
!
“PER
MIRATIMIN E DHENIES, NDIHME FINANCIARE PERSONAVE PER DEMIN E
SHKAKTUAR NGA FATKEQISIT NATYRORE, PERMBYTJET”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, t&€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, kreut III, pika 1, shkronjés “e”,
t¢ vendimit nr. 329, daté 16.05.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, “Késhilli Bashkis€, pas
shqyrtimit té& relacionit t& Komisionit t&¢ Emergjencave né& bashki, proges-verbalit t€ konstatimit t&
giéndjes dhe dokumentacionit t& vlerésimit t& démeve, merr vendimin pér dhénien e ndihmés
financiare, né té cilin pérmendet dhe masa ¢ ndihmés s€ dhé€n€ nga ky organ™,

VENDOSI:

. Té miratojé dhénien e mbéshtetjes financiare pér 6 (gjashié) shtetas t€ démtuar nga
pérmbytjet né territorin e Bashkisé€ Tepelené.

2. Té& akordojé ndihmé financiare pér shtetasit e démtuar, sipas vlerésimit t€ démeve dhe
dokumentacionit pérkatés, bazuar né tabelat bashkélidhur kétij projektvendimi, si mé
poshté:

a) Tabela pérmbledhése e démeve té shkaktuara nga zjarret, n€ vlerén totale 882000
(tetégin e tetédhjeté e dy mijé) leké, e detajuar sipas vlerés pér ¢do t€ démtuar;

3. Ndihma financiare do t&é pérballohet nga fondi rezervé i Bashkisé Tepelené dhe fondi pér

emergjencat civile, miratuar pér vitin 2026.
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Adresa “Shexhi Lord BAJRON”, Web:www.tepelena.gaov.al, cmail info@tepelena.gov.al
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4. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t&€ hartuar nga Bashkia Tepeleng, i cili &shté
pjes€ pérbérése e kétij projektvendimi.

5. Ky vendim; hyn né€ fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

JURISTI
Julinda Ka

KRYETARI
Arben Gumeni

Adresa “Sheshi Lord BAJRON ", Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. o 36 prot. Tepeleng, mé Q5" . 05 .2026

RELACION

“Pér dhénien e ndihmés financiare té personave té démtuar nga permbytjet*

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” 1 ndryshuar; Ligjit 45/2019
“Pér mbrojtjen civile”; VKM nr.807 daté 28.12.2023 “Pér miratimin e Planit Kombétar té
Emergjencave Civile”; VKM nr.655 daté 18.02. 2002 “Pér ngritjen dhe funksionimin e
sistemit kombétar t€ planifikimit dhe pérballimit t€ emergjencave civile”; Udh&zimit nr.15 daté
10.07.2003 “Pér ngritjen e komisionit vendor t€ emergjencave civile né Bashki”; Urdhérit nr.
10 daté 13.01.2026 “Pér ngritjen e komisionit t&€ emergjencave civile n€ Bashki” dhe Urdhérit
nr. 10/1 daté 13.01.2026 “Pér ngritjen e grupit t€ punés pér konstatimin dhe vler&€simin e
démeve nga pérmbytjet” grupi i punés i pérbéré nga Adi Vela, Péllumb Hoxha, ing.Maksim
Shehu, ing.Dritan Memushi, Leonidha Shumeli, té cilét verifikuan né terren problematikat e
krijuara nga pérmbytjet né Njésiné Administrative Tepelen€, Qendér Tepelené, Kurvelesh dhe
Lopés gjaté periudhés Janar-Shkurt 2026 ,t€ krijuara si pasojé e rreshjeve dhe situatés
emergjente qé kaloi vendi, konstatuan démet né hapésira publike, rrugé dhe rrugica té
brendshme té lagjeve/fshatrave, shkarje toke me risk té larté, démtime té objekteve private,
banesave, tokave dhe kulturave bujgésore, hartuan procesverbalét pérkatés dhe relatojné s1 mé

poshté t€ dhénat e pérmbledhura:

1. Njésia Administrative Qendér Tepeleng, Fshati Mamaj(Rune)

e Personi 1 démtuar direkt/ indirekt Elvis Shehu
Démtimi: Hapésiré Publike/ Private : Démtimi toké&s bujgésore nga rreshjet
Raport shpjegues: Démtimi i peméve, kulura bujqésore, pemtari dhe ullishte.
Pérmbytur dhe démtuar 50 rrénjé ullinj t&€ moshés 20 vjecgare

2. Njésia Administrative Tepelené, Lagjja Fermé

e Personi 1 démtuar direkt/ indirekt: Bashkim Lika
Démtimi: Hapésiré Publike/ Private : Démtimi tokés bujgésore nga rreshjet

Raport shpjegues: Pérmbytje e tokés e mbjellé me térshéré 1 dynym , ullinj,bandjer,rrjeté teli

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené éeb: &€é.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




3.Njésia Administrative Tepelené, Lagjja Fermé:

Personi i démtuar direkt/ indirekt: Petrit Sala,démtimi: Hapésiré Publike/ Private : Démtimi

tokés bujgésore nga rreshjet
Raport shpj;gﬁés: Démtim dhe pérmbytje e tokés bujgésore t&€ mbjellé me jonxhé.
Permbyturl dynymtoke ¢ mbjell me jonxhé.
4.Njésia Administrative Tepelen&,fusha Luzat, prane Shelgut
e Personi i démtuar direkt/ indirekt: Alket Nora

Démtimi: Hapésiré Publike/ Private : Démtimi tokés bujqésore (me qgera nga bashkia pér 99

vjet) nga rreshjet

Raport shpjegues: Démtim dhe pé&rmbytje e tokés bujgésore t&€ mbjellé me pemé frutore dhe

ullinj.

Nga prurjet e lumit Vjosa ,ka rréshqitur njé pjesé e konsiderueshme toke (1850m2) dhe jané

pérmbytur e rrembyer 40 rrénjé ullinj t& moshés 20 vjegare.

5.Njésia Administrative Qendér Tepelené, Fshati Dukaj:

e Personii démtuar direkt/ indirekt: Fatmir Bejko
Démtimi: Hapésiré Publike/ Private : Démtimi tokés bujqésore nga rreshjet

Raport shpjegues: Démtim i tokés bujgésore ,shkarje toke me 50 rrénj€ ullinj te mosh€s 20

vjecare.

6.Njésia Administrative Qendér Tepelené, fshati Turan,Personi i démtuar direkt/ indirekt:

Petrit Pila Démtimi: Hapésiré Publike/ Private
Raport shpjegues: Rréshkitje e tokés dhe démtim i vreshtave t€ rrushit. Shkarja 15m thell&si.
Démtuar vreshtat né prodhim 1 dynym

Komisioni i konstatimit te démeve té /llkaktuara nga pérmbytjet

Adi Vela ( Kryetar)

r
/ Pellumb?ra/ /Lom%ha humeli / M\a%}mu/ / Dritan Memushi/

Bashkélidhur kétij relacioni eshte vlersimi ne vler& leku e demit te shkaktuar dhe tabela

permbledhese e vlerés pér ¢do te demtuar né lekeé.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené ¢eb: &éé.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




Llogaritja e démit te shkaktuar per ¢do té démtuar nga eksperti i kontraktuar

1,Personi i démtuar direkt/ indirekt: Elvis Shehu
Pérmbytur dhg démtuar 50 rré€nj€ ullinj t&€ moshés 20 vjecare
Vlera e d'élll.l;i?EShté, S0 rrénjé x 4000 leké/rrénja =200 000(Dyqindémijé) leké
2.Personi i démtuar direkt/ indirekt: Bashkim Lika
Démi i llogaritur nga eksperti :

* 1dynym térshéré = 30 balla x 500 = 15 000 (pesembedhjetemijé)leks

e Ullinj 18 rrénjé¢ t¢ moshés 20-vjecare x4000leké/rrénja=72 000(shtatédhjete e
dymijé)leké

* Bandjera 50 copé x 500 leké&/copa =25 000(njézeté e pesémijé)leks

* Rujeté teli 72 ml me 500/1eké=36000 (tridhjeté e gjashtémije) leke

Vlera e démit né total éshté 148 000(njéqindé e dyzeté e tetémijé)leké
3.Personi i démtuar direkt/ indirekt: Petrit Sala

Pérmbytur 1 dynym jonxh& i vlerésuar né 30 balla x800 leké&/copa=24 000(njezete e

katermijé)leké
Vlera e démit né total éshté 24 000 (njezet e katermije)leké

4.Personi i démtuar direkt/ indirekt: Alket Nora
Démi 1 llogaritur &shté 40 rrenje  ullinj x  4000leké/rrénja=160 000(njéqindé e
gjashtédhjetémijé)leks
Vlera e démit né total éshté 160 000(njéqindé e gjashtedhjetémijé)leke
S.Personi i démtuar direkt/ indirekt: Fatmir Bejko
Démi i llogaritur &shté 50 rrenje ullinj x 4000leké&/rrénja=200 000(dyqindémijé)leks
6.Personi i démtuar direkt/ indirekt: Petrit Pila

Démtuar vreshtat né prodhim 1 dynym x15 0 000leke/dynymi

Vlera e démit te shkaktuar éshté 1 dynym x15 0 000leke/dynymi=150 000(njéqindé e

pesédhjetémijé)leké
/
Spe 9 P‘Vﬂ '. -
Myzafer I ()
A ’ /“v

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené EebL&eA€pelena. iﬂv .al \/ E-mail: info@tepelena.gov.al
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TABELA E VLERESIMIT TE DEMEVE NGA PERMBYTIJET

Nr |Emer Mbiemer emeretimi Njesia sasia ¢mimi Vlera
I [Petit Pila . /|vreshte dylym 1] 150000] 150000
_ 2|[Fatmir Bejko . ullinj 20 viec irrenj'e 504000 200000
3|Petrit Sala =~ [jonxhe balla 30 800 24000
4|Bashkim Lika tersher balla 30 500 15000
__Bashkim Lika -bandier B Eoﬁe- __ e 50 500 25000
Bashkim Lika ullinj 20 vjec rrenje 18 4000 72000
Bashkim Lika rrjete teli ml i, 500 36000
— [BashkimLika  Jshuma T T il
S|Elvis Shehu ullinj 20 vjec Irrenje 50 40001 200000
6|Alket Nora ~|ullinj 20 vjec __|mrenje _ 40 4000 160000
totali f a8 e 882000




REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

Nr. [03F/ Prot Tepelené mé? S . 05. 2026

PROJEKT - VENDIM

Nr .daté /2026

“PER
MIRATIMIN E DHENIES, NDIHME FINANCIARE PERSONAVE PER DEMIN E
SHKAKTUAR NGA FATKEQESIT NATYRORE, ZJARRI”

N& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t&€ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika I, nenit 54 dhe nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, kreut III, pika 1, shkronjés “e”,
t€ vendimit nr. 329, daté 16.05.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, “Késhilli Bashkisé, pas
shqyrtimit t€ relacionit t&€ Komisionit t&€ Emergjencave né bashki, proges-verbalit t& konstatimit t&
gjéndjes dhe dokumentacionit t€ vlerésimit t& démeve, merr vendimin pér dhénien e ndihmés
financiare, n€ t&€ cilin pérmendet dhe masa ¢ ndihmés sé dhéné nga ky organ”,

VENDOSI:

I. T€ miratoj€ dhénien e mbéshtetjes financiare pér 20 (njézeté) shtetas t& démtuar nga zjarret
né€ territorin ¢ Bashkisé Tepelené.

2. T€ akordojé ndihmé financiare pér shtetasit e démtuar, sipas vlerésimit t& démeve dhe
dokumentacionit pérkatés, bazuar né tabelat bashkélidhur kétij projektvendimi, si mé
poshté:

a) Tabela pérmbledhése e démeve t& shkaktuara nga zjarret, né vlerén totale 2 825 000 (dy
milioné e tetéqind e njézeté e pesé mijé) leké, e detajuar sipas vlerés pér cdo té démtuar;

3. Ndihma financiare do t€ pérballohet nga fondi rezervé i Bashkisé Tepelené dhe fondi pér
emergjencat civile, miratuar pér vitin 2026.
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Adresa “Sheshi Lord BAJRON ", Web:-www.tepelena.gov.al, email info(@tepelena.gov.al




Adresa “Sheshi Lord BAJRON %

Web:www.tepelena, gov.al,

KRYETARI
Arben Gumenj

email info@tepelena.gov.al



BASHKIA TEPELENF:
EMERGJENCAT CIVILE

Nr. o 3/ prot.

Tepeleng, me 2> .05 . 2026
RELACION

“Pér dhénjen ¢ ndihmés financiare ¢ Personave t& démeyq, nga zjarrj «
Ne mbéshtetje tg Ligjit 1392015 “Pér Veteqeverisjen vendore» ;
“Pér mbrojtjen Civile™:

VKM nr.807 daté
Emergjencave Civile”:

cave civile pa Bashkj”: Urdhérit nr.
ne detyre te Bashkisg “Urdhér;

PCr ngritjen e grupit t& punés

né Njésing Administartive Qéndeér

L, démtuar 15 koshere bletg,

3.Hilmj Bushaj djegur 30 IT€nj€ ullinj mosha 4 Vjegare
4.Kozma Shumel]; djegur 50 IT€nj ullinj ;mosha 22 vjecar

[I-Njésia Administratjye Qendér, fshat Lekél

Personat te démtuar jané 6 (gjashté)

1.Erjon Toti djegur 3( IT€njé jang ta moshes 2() Vjegare

2.0ltjon Gjokthomj djegur 130 IT€NJ€ t€ moshes 2 Vjegare

3.Robert Dine djegur 12 rénj€ ullinj & moshés 16 vjegare .

4.Alvaro Puler; djegur 20 Irenj€ ullinj

(€ moshes
Adresg: Sheshj

15 vjecare
“Lord Bajron” Tepeleng

Ceb: &€ tepeleng. gov.aj

E-mail: infn@tepelena.gnv.m
|/




5. Justin Puleri djegur 20 rrénjé ullinj€ t€ moshés 5-vjecar,

6.Sokrat Kasneci djegur 20 rrénjé ullinj t&€ moshés 20 vjecare .

III- Njésia Administrative Qendér , fshati Hormové
Personat t&€ démtuar jané 7 (shtaté)

1.Agim Zifla djegur 70 rrénjé ullinj mosha 25- vjegare
2.Halit Dina djegur 40 rrénjé t& moshé&s 10-20 vjegare

3.Mine Beja djegur 60 rrénjé ullinj t€ moshés 25 vjecar

4. Dritan Dhromi djegur 10 rrénjé t€ moshés 20 vjecare

5. Besmir Kokona djegur 70 rrénjé€ ullinj t€ moshé&s 15-vjecare
6.Kujtim Kokona djegur 96 rrénjé drufrutore

7.Evirjon Kuca djegur 40 rrénj€ drufrutore

IV- Njésia Administrative Qendér , fshati Veliqot,Fermé
Personat t&¢ dém*uar jané€ 3 (tre)

1.Jaho Shehu djegur 35 rrénj€ ullin) mbi 25-vjecar

2 Kleant Shehu djegur 40 rrénjé ullinj t€ mosh&s mbi 30 vjecgare
3.Myzafer Li¢i démtuar 5 koshere bleté.

Bashkéngjitur kétij relacioni éshté akti i konstatimit t€ mbajtur nga komisioni i ngritur
sipas Urdhérit nr. 101,daté 18.08.2025,te Kryetares n€ detyré te Bashkis€, pér konstatimin dhe
inventarizimin ¢ démeve nga zjarri, né Njésiné Administartive Qéndér Tepelené, né€ fshatrat ,

Koder, Lekel, Hormové Veligotsi
Komisioni P
Leonidha Shumeli ( Kryetar)

(anétar) (anétar) (anétar)

Avni ini Jetnor Hajna Dritan Memushi
Vel

ashkélidhur kétij relacionit éshté vlerésimi dhe nxjetrja e vlerés s€ démit pér ¢do t&€ démtuar

Péllumb Hoxha

dhe tabela permbledhese e hartuar nga eksperti privat .

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené Eeb: ééé.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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. TABELA NE VLERE LEKU E DEMEVE NGA ZJARRET
cmimi
Nr |Emer Mbiemer Njesia sasia Mosha leké/njesi Vlera né leke
1|Aleks Shumeli rrénjé, ullin; 20120 vjecar 4000 200000
2|Enea Mic;j _ koshere blete 15 15000 225000
3|Hilmi Bushaj .+ rrénjé, ullinj 30(4 vjegar 1000 30000
4|Kozma Shumeli rrénjé,ullinj 5022 vjecar 4000 200000
J|Erjon Toti rr€njé, ullinj 30{20 vjecar 4000 120000
6|Oltjon Gjokthomi rrénjé, ullinj 1302 vjegar 1000 130000
7|Robert Dina rrénj€,ullinj 12118 vjecar 4000 48000
8[Alvaro Poleri rr€njé, ullin; 20[15 vjecar 4000 80000
9|Justin Puleri rrénjé€, ullinj 2015 vjegar 1000 20000
10{Sokrat Kasnecj rr€njé€,ullin; 20/20 vjecar 4000 80000
[T]1Agim Zifla rrénjé&, ullin; 70|25 vjecar 4000 280000
|2[Halit Dina rrénjé€,ullinj 40115 vjecar 4000 160000
I3|Mine Beja rrénjé,ullinj 60|25 vjecar 4000 240000
14|Dritan Dhromj rrénj&,ullinj 10]12 vjecar 4000 40000
15|Besmir Kokona rrénjé,ullinj 7015 vjecar 4000 230000
peme frutore
16/|Kujtim Kokona ,Shegé 20 200 4000
dardhe, kumbul
Kujtim Kokona la,pjeshke 66 500 33000
Kujtim Kokona arra 10[15 vjecar 6000 60000
1'7|Evirjon Kuca ,kumb,dardhe 40(3-vjecare 500 20000
18(Jaho Shehuy rrénjé, ullinj 35|mbi 25 vjecar 6000 210000
19|Kleart Vjoleta Shehy rr€njé, ullinj 40|mbi 25 vjecar 6000 240000
20|Myzafer Lici koshere blete 5 25000 125000
totali ne leke 2825000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr 5\ 1iPmt Tepelené mél: o5 2026
| PROJEKTVENDIM
Nr __ date 2026

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 77, DATE 22.12.2025 “PER MIRATIMIN
E BUXHETIT TE VITIT 2026”

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen € dates 2026, pasi morl1 ne
shqyrtim materialin e paraqitur nga Kryetare e Bashkise « mbeshtetur ne:

Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqgeverisjen vendore *,

Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™; neni 44

Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

Vendimin e Keshillit Bashkise Nr 77 date 22.12.2025 « per miratimin &
Buxhetit te vitit 2026 «

Vendosi ;

Miratimin e disa ndryshimeve né VKB nr. 77, daté 22.12.2025 “Pé&r miratimin €
buxhetit t& vitit 20267, t& cilat konsistojné né shtesa dhe pakésime fondesh midis
programeve buxhetore dhe llogarive ekonomike, sipas tabelave bashkélidhur.

Miratimin e shtesés sé fondit né shumén 200,000 (dygind mij€) leke pér
aktivitetet né kuadér t& “Javés sé Ali Pashés”, duke e guar mbéshtetjen financiare
né shumén totale 800,000 (tetéqind mij€) leké, sipas aktmarréveshjes me Késhillin
e Qarkut.

" Miratimin e fondit né shumén 300,000 (treqind mij€) lek€ per organizimin €

festimeve t& 60-vjetorit t& grupit polifonik “Bénga”.

Miratimin e mbéshtetjes financiare né shumén 250,000 (dyqind e pesédhjeté mij€)
leké pér pjesén dramaturgjike “Kur mungon flala”




5. Miratimin e mbeshtetjes financiare te spektaklit “Vere e Protokall”.ne shumen

1,000,000 (Njemilion) leke

6. Ngarkohet Drejtoria e Financés dhe strukturat pérkatése t&€ Bashkis€ Tepelené pér
zbatimin e kétij vendimi.

7. . Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015

“Per Veteqgeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
[nstitucionit 1 Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

Drejtortia Juridike Drejtormces

KRYETARI

Arben Gumenli




Tabela Nr1
NDRYSHIME NE BUXHETIN E MIRATUAR TE VITIT 2026

Shtesa Leke
Kodi
Grupi |Kapitulli [Programi |Artikulli |N/Artikulli |Projekti Pershkrimi Shuma

1|00 01 01110 600 6001001 9999999(Paga 8,748,771
2|00 01 01110 602 6020000 9999999|Shpenzime operative 6,000,000
3|00 01 01110 604 6060000 9999999|Transfertate brendeshme 1,000,000
4/00 01 01110 606 6060000 9999999|Transferta te tjera te individe 1,500,000
5/00 05 01110 606 6020000 9999999|Shpenzime operative 4,476,000
6|00 05 01110 606 6060000| 9999999(Transferta te tjerate individe 2,000,000

Shuma 23,724,771

Pakesime
Grupi |Kapitulli |Programi |Artikulli [N/Artikulli |Kodi vqam_m Pershkrimi Shuma

1| OO O1 01110 231 2313100 1420083|Rruga e birbilenjeve ( deryim I vitit kaluar ) 224,771
2| OO 01 01110 231 2313100/ 1420122|Rikonstruksion rruge ne qytet + blloge banimi 3,000,000
3] 0O 01 04910 609 6091000| 9999999(Fondirezerve 1,000,000
4, 0O 01 04940 609 6091000 9999999|Fondi kontigjences 1,500,000
5 OO0 01 03280 609 6091000( 9999999 (Mrojtja civile 8,524,000
6] OO 05 03280 609 6091000 9999999(Mrojtja civile 6,476,000
71 OO O1 04520 231 2313100| 1420144|Sistemime e asfaltime rruge 3,000,000

Shuma 23,724,771

Kryetari | Keshillit
Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ZHVILIMIT EKONOMIK & MENAXHIMNIT FINANCIAR

Nr prot Tepelene me 2026

RELACION

MBI DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 77, DATE 22.12.2023 «pEER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 20267 | -

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK

TEPELENE

Te nderuar Keshilltar '

Bazuar ne ligjin 139/2015 date 17.12.2015 ..Per vetgeverisjen vendore ., Neni 40 pika 4
si dhe neni 54 pika ,dh ,,..te ligjit nr 9936 date 26.06.2008 ,.Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
ne Republiken e Shgiperise i ndryshuar ,, udhezimit nr 2 date 06.02.2012 ,,Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit .Ligji nr 68/2017 date 27 04.2017 Per Financat e vetgeverisjes
vendore .. neni 46 si dhe Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.77 date 22.12.2025 , ‘Per
miratimin e buxhetit te Bashkise per vitin 2026.

nga naliza e hollesishme qe ju bene treguesve fiskal e financiar te periudhes 4— mujore 2026
per nje gendrushmeri fiskale si dhe mbulimin e shpenzimeve me prioritare pergjate vitit
ushtrimor , ju propozojme disa ndryshime ne buxhetin e miratuar .

Keto ndryshime nuk prekin terguesit makro te buxhetit te miratuar per vititn 2026 ne te dy
treguesit kryesor te te ardhurave dhe shpenzimeve por kane te bejne vetem me disa ndryshime
ndermjet programeve buxhetore dhe llogarive ekonomike per te siguruar nje vazhdimesi ne
veprimtarine normale te Bashkise

o Shtesa dhe pakésime fondesh midis programeve buxhetore dhe llogarive ekonomike;

o Rishpérndarje fondesh t€ kushtézuara nga ndryshimet né strukturén organizative dhe né
nivelin e pagave, sipas VKB-s¢ pérkatése t€ miratuar nga K éshilli Bashkiak;

« Mbéshtetje financiare per aktivitete kulturore dhe artistike n€ territorin € Bashkis€
Tepelené.




NDRYSH

TabelaNr1

IME NE BUXHETIN E MIRATUAR TE VITIT 2026
Shtesa Leke
Kodi
Nr | Grupi | Kapitulli | Programi Artikulli | N/Artikulli | Projekti Pershkrimi Shuma
1| OO0 Ol 01110 600 6001001 9999999 | Paga 8,748,771
2 | 00 Ol 01110 602 6020000 9999999 | Shpenzime operative 6.000,000
3 | 00 Ol OI1110 604 6060000 9999999 | Transferta te brendeshme 1,000,000
4 | OO0 Ol 01110 606 6060000 | 9999999 | Transferta te tjera te individe 1,500,000
5 | OO0 05 O1110 606 6020000 9999999 | Shpenzime operative 4,476,000
6 | OO 05 O1110 606 6060000 90999999 | Transferta te tjera te individe 2,000,000
Shuma 23,724,771
Pakesime
Kodi
Nr | Grupi | Kapitulli | Programi Artikulli | N/Artikulli | Projekti Pershkrimi Shuma

1| OO Ol 01110 231 | 2313100 1420083 | Rruga e birbilenjeve ( deryim I vitit kaluar 224,771
2| OO0 Ol 01110 231 2313100 1420122 | Rikonstruksion rruge ne qyte 3,000,000
3| 00 Ol 04910 609 | 6091000 9999999 | Fondi rezerve 1,000,000
4 00 Ol 04940 o9 | 6091000 9999999 | Fondi kontigjences 1,500,000
5| 00 O] 03280 c0o | 6091000 | 9999999 | Mrojtja civile 8,524,000
6| 00 05 03280 09 | 6091000 | 9999999 | Mrojtja civile 6,476,000
71 00 Ol 04520 231 2313100 1420144 | Sistemime e asfaltime rruge 3.000,000
Shuma 23,724,771

2. . Aktiviteti artistik né kuadér té 6

1 N& kuadér té organizimit t€ aktiviteteve t& “Javés s€ Al

Pashés”, propozohet shtesa €

fondit né shumén 200,000 (dygind mij€) leké, duke e cuar mbéshtetjen financiare né

<humén totale 800,000 (tetéqind mijé) leké, sipas aktmarréves
e Qarkut me Nr 89 date 06.05.2026 p
e Laberise ** Kjo shtese eshte e domos

kete vit nuk e kemi mbeshtetjen € FSHZH

Pérshkrimi i aktivitetit

er organizimin e edicionit te

0-vjetorit té Grupit Artistik “Bén¢a”

hjes sé lidhur me Késhillin
111 te festivali “Bilbilat
doshme per skene , ndricim € foni per faktin se




| f.iMe rastin e 60-vjetorit t& krijimit t& Grupit Artistik ° ‘Bénca”, do té organizohet njé

A0 aktivitet pérkujtimor dhe artistik, i cili synon t€ vlerésojé kontributin e kétij grupi né

ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore, muzikore dhe folklorike t€ zonCs s
Tepelenés.

Aktiviteti do té pérfshijé:

Performanca artistike nga grupi “Bénga” dhe artisté té ftuar;
[nterpretime té kéngéve dhe valleve tradicionale;

Prezantim té historikut dhe kontributit t& grupit ndér vite;
Pjesémarrje té artistéve lokalé dhe pérfagésuesve t&€ komunitetit;

Organizim teknik t& aktivitetit (skené, ndricim, foni, materiale promovuese, etj.).

Qéllimi
Ky aktivitet synon:
Ruajtjen dhe promovimin e vlerave kulturore dhe folklorike t€ zon€s;

Vlerésimin e figurave dhe grupeve artistike q€ kane kontribuar né jetén kulturore t€
Tepelenés;

Nxitjen e pjesémarrjes s€ t€ rinjve né aktivitetet artistike dhe kulturore;
Promovimin e turizmit kulturor gjaté “Javés Ali Pashé Tepelena™.
Fondi i parashikuar

Pér realizimin e kétij aktiviteti &shté parashikuar fondi:

300,000 (treqind mijé) leké pa TVSH

Ky fond do t& pérdoret pér:

Organizimin artistik dhe teknik t€ aktivitetit;

Shérbim fonie dhe ndri¢imi;

Materiale promocionale;

Transport dhe logjistiké;

Mbéshtetje pér artistét pjesémarrés dhe shpenzime té tjera organizative.

(I




. Miratimi i mbéshtetjes financiare pér pjesén dramaturgjike “Kur mungon fjala ™ ne

“Shumen 250.000 leke

Pérshkrimi i projektit

Né kuadér té aktiviteteve sociale dhe edukative do te realizohet pjesa dramaturgjike me
titull “Kur mungon fjala”, njé projekt artistik 1 dedikuar ndérgjegjésimit kundér dhunés,
bullizmit dhe fenomeneve negative & ndikojné né€ jetén sociale, vecanérisht tek t€ rinjte.

Pérmes interpretimit skenik dhe elementeve dramatiké, pjesa synon t& pércjellé mesazhe
sensibilizuese mbi réndésiné e komunikimit, respektit reciprok dhe bashkéjeteses n€
komunitet.

Tematika

Pjesa trajton tema t€ réndésishme sociale si:

Dhuna né familje dhe né shogqéri;

Bullizmi né shkolla dhe mjedise sociale:

[zolimi social dhe mungeéa e komunikimit;

Réndésia e dialogut dhe mirékuptimit;

Roli i familjes, shkollés dhe komunitetit né edukimin gytetar.
Qéllimi

Objektivat kryesore t& projektit jané:

Ndérgjegjésimi i t& rinjve dhe komunitetit mbi pasojat e dhunés dhe bullizmit;
Pérdorimi i artit si mjet edukimi dhe sensibilizimi;
Promovimi i vlerave té respektit, tolerancés dhe komunikimit;
Aktivizimi i té rinjve né jetén artistike dhe kulturore.
Organizimi dhe realizimi

Pjesa do té realizohet me pjesémarrjen e aktoréve dhe te rinjve té angazhuar n€ aktivitetet
artistike lokale, duke pérfshiré:

Regji dhe pérgatitje artistike;
Skenografi dhe foni;

Materiale promocionale;

Prova dhe organizim teknik.




4. Miratimi | mbeshtetjes financiare per spektaklin me titull “Vere & Portokall”
1. Qéllimi i aktivitetit

Né kuadér té politikave per promovimin e jeteés kulturore dhe artistike n& territorin €
Bashkisé Tepelené, si dhe n€ funksion té& zhvillimit t& turizmit kulturor gjaté sezonit
veror, parashikohet financimi i spektaklit artistik “Vere e Portokall™.

Ky aktivitet synon t€ sjellé nj€ program artistik dhe argétues pér qytetaret dhe vizitoret,
duke kontribuar né& gjallérimin e jetés kulturore, promovimin e vlerave artistike dhe
rritjen e atraktivitetit turistik té qytetit.

2. Pérshkrimi 1 aktivitetit

Spektakli “Vere ¢ Portokall” do té organizohet si njé aktivitet artistik dhe kulturor me
pjesémarrjen e artistéve t€ njohur, trupave artistike dhe moderatoréve, duke pérfshiré
elementé humori, muzike, performance skenike dhe ndérveprim me publikun. Aktivitetl
do t& realizohet nga trupa e aktoréve t€ spektaklit “Portokalli” n& Top Channel (TCH), t€
cilét do té sjellin performanca artistike dhe humoristike per publikun pjesémarres.

Aktiviteti do té realizohet né njé hapésiré publike dhe pritet té térheqe pjesémarrje t&
gieré t& komunitetit vendas dhe vizitoréve.

3. Qéllimet kryesore
Ky projekt synon:
o  Gjallérimin e jetés kulturore dhe artistike né Bashking Tepelen€;
. Promovimin e turizmit kulturor dhe rritjen e frekuentimit turistik gjaté sezonit veror;
«  Ofrimin e aktiviteteve argétuese dhe kulturore pér komunitetin;
« Mbéshtetjen dhe promovimin ¢ aktiviteteve artistike me ndikim publik;
. Pérmirésimin e imazhit kulturor dhe turistik t& qytetit.
4. Fondi i parashikuar
Pér realizimin e kétij aktiviteti &shte parashikuar fondi:

1,000,000 (njé milion) leke pa TVSH




Ndryshimet e mésip&érme jané t& nevojshme pér garantimin e funksionimit normal té&
administratés, pérballimin e efekteve financiare t€ ndryshimeve strukturore dhe mbéshtetjen e

aktiviteteve kulturore me réndési pér komunitetin dhe promovimin e trashégimis€ kulturore t&
Bashkis¢ Tepelené.

Pér sa mé sipér, kérkohet miratimi nga Késhilli Bashkiak i ndryshimeve pérkatése n€ buxhetin €
vitit 2026.

Népunési atue"F “ v Népunési,.

)
/

——

Spiro Kora
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
TEPELENE
Nr{i4 | Prot | Tepelené mg |%- . 2026
J
PROJEKTVENDIM
Nr date 2026

————

PiiR TRANSFERIMIN E ASETEVE T FINANCUARA NGA AKUK DHE TE
REALIZUARA NGA BASHKIA TEPELENE

K &shilli Bashkiak Tepeleng, mbéshtetur ne ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
nenet pérkatése t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”,Udhezimi nr 30 date
77 12.20211 Per menaxhimin e Aktiveve ne Sektorin Publi ¢ I ndryshuar Shkrese Ministrisé s& -
[nfrastruktures dhe Energjise me shkresen nr 960 prot date 09.03.2026 si dhe né
dokumentacionin teknik e financiar t& investimeve té realizuara,

F

VENDOSI:

| Miratimin e transferimit t€ aseteve t€ krijuara nga investimet € financuara nga Agjencia

K ombétare e Ujésjellés Kanalizimeve (AKUK) dhe t& realizuara nga Bashkia Tepelené,
konkretisht:

o Ujésjellési Progonat — Dhemblan — Sinanaj;
o Ujésjellési Nivice — Rexhiné , Mezhgoran — Peshtan;
- Ndertim I rrjetit te jashtem per shtim 1 sasisé s€ ujit per Ujésjellésin Salari;

- Furnizim dhe vendosje t& mat€save né koloné te brendeshme ne qytetin
Tepelené.

7 Asetet e mésipérme t& transferohen ne 2dministrim dhe inventar pran& shoqérisé rajonale
t& ujésjellés-kanalizimeve Gjirokaster , pérgjegjése per operimin dhe mirémbajtjen € tyre,
sipas dokumentacionit teknik dhe financiar bashkélidhur.

3. Ngarkohet Drejtoria € Financés, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe sektori 1
administrimit t& aseteve pér kryerjen € procedurave t€ nevojshme t€ regjistrimit dhe
dorézimit t€ aseteve.




4. Pér sbatimin e kétij vendimi ngarkohen strukturat pérkatése t& Bashkise Tepelené dhe
shoqéria rajonale € ujésjellés-kanalizimeve Gjirokaster.

5. Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015 “Per
“Vetegeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionit 1
Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

\

Drejtortia Juridike Drejtoria/e Finances

Spiro K

KRYETARI

Arben Gumenli
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ZHVILIMIT EKONOMIK & MENAXHIMNIT FINANCIAR

Nr&AA\  prot Tepelene medE‘-'t}'ﬁE 2026

RELACION

MBI TRANSFERIMIN E ASETEVE TE FINANCUARA NGA AKUK DHE TE REALIZUARA NGA
BASHKIA TEPELENE |

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 «“par vetégeverisjen vendore”, té ligjit nr. 10296 date
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, té ligjit nr. 162/2020 “Per prokurimin
publik”, si dhe akteve nénligjore né fuqi per administrimin dhe inventarizimin e prones
publike, paragitet per miratim né Késhillin Bashkiak transferimi | aseteve té krijuara ne
kuadér té investimeve té financuara nga Agjencia Kombétare e Ujésjellés Kanalizimeve
(AKUK) dhe te zbatuara nga Bashkia Tepelene.

Ne mbéshtetje te vendimit te Késhillit Ministrave nr 302 date 11.05.2022 i cili percakton
organizimin dhe funksionimin e sektorit ujsjelles-kanalizime si dhe rolin
kordinues,mbikgyres dhe monitories te Agjensise Kombetare te Ujesjelles kanalizime ne
administrimin,performancen dhe menaxhimin e aseteve te ketij sektori nlind nevoja per

evidentimin,saktesimin dhe perditesimin e te dhenave mbi asetet e infrastruktures se
furnizimit dhe trajtimit me uje

Duke marre ne konsiderate peshén ge ka administrimi | sakt | asateve publike ne
garantimin e gendrueshmerise finanaciare dhe operacionale te shogerive ujesjelles
kanalizime AKUK, ne cilesine e perfagesimitte aksionerit maxhoritar Ministrisé se
infrastruktures dhe Energjise me shkresen nr 960 prot date 09.03.2026 ka kerkuar
bashkepunimin tone per asetet me Autoritetit Kontraktor Bashkia Tepelene dhe me
financim perms AKUK.

Investimet né fjalé jané realizuar per pérmirésimin e furnizimit me ujé té pijshém, rritjen e
cilésisé sé shérbimit ndaj gytetaréve dhe garantimin e administrimit té& géndrueshém te
sistemeve té ujésjellésit né territorin e Bashkisé Tepelene.

Obijektet pér té cilat propozohet transferimii aseteve jane:




1. Ujésjellési Progonat - Dhemblan - Sinanaj;

2. Ujésjellési Nivicé — Rexhiné - Mezhgoran - Peshtan;

3. Shtim i sasisé sé ujit pér Ujésjellésin Salari;

4. Furnizim dhe vendosje té matésave né koloné né qytetin Tepelene.

Nr | Emertimi | Asetit Viti | Statusi Vlera e Eshte Mbetur pa | Shenime
realizimit | aktual | Investimit kontabilizuar | u
asetit financuar
1 | Rikonstruskion | 2022 Ne 127,375,326 | po 0
rrjetit te jashtem shfrytezim
dhe te brendshem nga
te ujesjellsit ne Ujesjellesi
fshatin
Sinanaj,Dhemblan
dhe Progonat
2 | Ndertim | rrrjetitte | 2024 Ne 232,667,018 | po 15,186,000 | Nuk
furnizimit me uje shfrytezim eshte
te shfatit Nivice & nga cliruar
Rexhin,ndertimi Ujesjellesi garancia
ujesjellesit e
Peshtan - punimeve
Mezhgoran
3 | Ndertim | rrjetitte | 2022 Ne 34,654,059 | po 0 Nuk
jashtem per shfrytezim eshte
shtimin e sasise nga cliruar
se uji te pijshem te Ujesjellesi garancia
fshatit Salari s
punimeve
4 | Furnizim dhe 2024 Ne 15,046,861 | po 0 Nuk
vendosje matsash shfrytezim eshte
uji ne pallatet me nga cliruar
kollone te Ujesjellesi garancia
brendeshme e
Qyteti Tepelene punimeve

Pas pérfundimit té& punimeve dhe marrjes né dorézim te objekteve, asetete krijuara duhet
té transferohen né administrim dhe inventar prané subjektit pérgjegjés pér operimin dhe
mirémbajtjen e tyre, me géllim garantimin e funksionimit normal te sistemeve té furnizimit

me uje.




Transferimi i kétyre aseteve béhet pér efekt administrimi, mirémbaijtjeje, operimi dhe
pasqyrimi né regjistrin e aseteve publike, sipas dokumentacionit teknik dhe financiar
perkates.

P&r samé sipér, kérkohet miratimi nga Késhilli Bashkiak | transferimit t€ aseteve te
sipércituara.

Népunési Zbatues Népunési Autorizues
Spird Kora

~—




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr €5 Prot Tepelené mé, 0y 2026
PPVENDIM
Nr. Daté. 2026
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER MONITORIMIN E VLERESIMIN E BUXHETIT
PER PERIUDHEN 4 MUJORE 2026

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2026 pasi mori ne shqyrtim
Raportin ¢ Monitorimit dhe Vleresimit te Buxhetit per periudhen 4 Mujore 2026 te
paraqitur nga Kryetari i Bashkise periudhen mbeshtetur ne:

e Ligjin 139/2015 _date 17.12.2015, “Per vetégeverisjen vendore 7,

e Ligjin 57/2016, dates 02.06.2016 “Per disa shtesa ¢ ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 © Per menaxhimin e sistemit € buxhetor ne Republiken €
Shqgiperise”;

e Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore «

« VKB Nr 77 daté22.12.2025 >Per miratimin e buxhetit t€ vitit 2026

e Udhezimim Nr 22 date 30.07.2018 Per procedurat standarte te monitorimit te
Buxhetit te Njesive te Veteqgeverisjes Vendore

VENDOSI:

1 - Miratimin e Raportit per Monitorimin e Vleresimin € Buxhetit per Periudhen
4- Mujore - 2026

2- Ngarkohet Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin
e ketij vendimi




e te nenit 55,pika 6 e ligjt nr

3- Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimev
dhe pas konfirmimit ligjor nga

139/2015 « Per vetegeverisjen vendore ¢ te ndryshuar
Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokaster .

Drejtortia Juridike Drejtori Financles

Julinda KARTERI Spiro KGRA

KRYETARI

Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

RAPORT

MBI MONITORIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE TEPELENE PER 4-MUJORIN - 2026

Me vendimin e Keshillit Bashkiak nr 77 date 22.12.2025 eshte miratura buxhti I vitit 2026 si
pjese e buxhetit afatmesem 2026-2028 miratuar me vendimin nr 76 date 22. 12.2025

Monitorimi, éshté njé proces vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit té
treguesve faktiké t€ performancés me ato t€ planifikuar.

Monitorimi ka pér qéllim:

[. T€ ndjeké arritjen e g€llimit dhe objektivave t& pércaktuara né deklaratén e politikés sé

programit pér vitin e paré€ t&€ programit buxhetor afatmesém, népérmjet krahasimit té treguesve té
planifikuar t&€ performancés me rezultatet faktike té tyre.

2. T€ siguroj€ informacion i cili i shérben pérmirésimit té€ procesit té planifikimit dhe
menaxhimit t€ zbatimi t& buxhetit.

3. T€ evidentoj€ nése realizimi i produkteve &shté né pérputhje me planin, dhe nése jo t&
propozojé/rekomandojé ndérmarrjen e veprimeve korrigjuese pér rishpérndarjen e fondeve.

NE& rast rishpérndarje t& fondeve buxhetore, t& evidentojé efektin e mundshém né performancén e
- objektivave té lidhura me to.

Nj&sité e vetéqeverisjes vendore duhet t& menaxhojné shpenzimet né ményré té tillg q& t&
realizohen produktet e parashikuara, brenda limitit t& miratuar t& shpenzimeve té programit dhe
t€ sigurojn€ informacion né lidhje me performancén e shpenzimeve dhe realizimin e produkteve.
Monitorimi i objektivave kryhet bazuar né treguesit pérkatés t& performancés qé jepen kryesisht
n€ nivel produkti, ndérsa monitorimi i produkteve realizohet né sasi dhe né vlers. Monitorimi

€shté€ procesi qg lidh realizimin e objektivave dhe produkteve me fondet pérkatése té planifikuara
pér arritjen e tyre.
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Bashlfia Tepelene administron dhe menaxhon fondet buxhetore sipas 19 programeve te
mirgtﬁara nga cilat 11- programe te Buxhetit Pavarur dhe 8- programe transferte e kushtezuar

1110
10140
9120
9230
6260
8250
6330
4260
4530
10190
4240
5100

06370
06190
04240
10430

06210

O1170
10910
01170
10910

Buxheti I Pavarur

Aparati Bashkia

Cerdhe

Arsimi 9 - vjecar

Arsimi [ Mesem
Sherbimet publike

Qendra kulturore
Gjelberimi,Ndricim,Dekor et]
Pyjet

Rruget Rurale

Mbrojtja nga Zjarri

Ujitje -Kullim

Menaxhim I Mbetjeve
Transferta e kushtezuar
Ujesjellesa

Bonusi Qirave

Ujitje - Kullim

Nd Ekonomike - Pafatesi

KZAZ

Gjendja Civile
Mbrojtja Civile
Gjendja Civile
Mbrojtja Civile

Per 4 - Mujorin e vitit 2026 buxheti total eshte realizuar ne Shumen 171,640 ,, mije leke

nga 461,062 mije leke te planifikuar ose ne masen 37,2 %

Buxheti I Pavaruar per kete periudhe eshte realizuar ne masen 149,985 mije leke nga 418,054

mije leke te programuara ose ne masen 35,8 %

Transferta e kushtezuar eshte realizuar ne masen 21,656 mije leke nga 43,007 mije leke te
programuara ose ne masen 50 %

Te ardhurat e veta per kete periudhe 4- mujore jane realizuar ne Shumen 16,860 mije leke nga
21,661 , mije leke te planifikuara ose ne masen 77,8 % dhe mbi baza vjetore 25,9 %

TREGUESIT FISKAL TE KONSOLIDUAR TE PERIUDHES 4 - MUJORE 2026
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|
|
I
p
n
|
,.

Vlera péer |
periudhén e Vlera e
raportimit | Buxhetit
Nr. EMERTIMI (Fakt | vjetor
' progresiv) (Plan)
30PRILL | 2026
2026 “
I Té ardhurat e Pushtetit Vendor 16,860,040 | 70,000,000
1 | Taksat e veta vendore 3,809,246 | 28,957,000
a. Taksa mbi pasuriné 2,582,242 | 11,074,000
b. Biznesi i vogel 10,000 | 600,000
C Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 352,266 | 16,800,000
d. Taksa té tjera vendore 864,738 | 483,000
2 | Té ardhura jotatimore 8,475,746 | 32,523,000
a. Tarifat e sherbimeve publike 4,299,599 | 11,844,000
b. Tarifa administrative 412,732 1,290,000
C. Té tjera jo tatimore 3,763,415 | 19,389,000
3 | Taksa té ndara 4,575,048 | 8,520,000
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurite e ,,
a. | paluajtshme 0 0
b. Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 4,145,748 | 4,200,000
G Renta minerare 92,766 | 120,000
d. Tatim mbi té ardhurat personale 336,534 | 4,200,000
e. Té tjera 0 0
1l Shpenzime te Buxhetit Vendor 149,984,662 || 418,054,170
1 | Shpenzime Korrente 132,328,259 ‘ 363,124,328
a. Paga dhe fond i veganté péer paga 66,732,208 l| 213,990,000
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 10,891,323 | 34,213,000
d. Shpenizme Operative 49,652,194 " 82,771,328
e. Té tjera korrente 5,052,534 | 32,150,000
2 | Shpenzime Kapitale 17,656,403 | 54,929,842
3 | Burimet e Financimit 169,247,194 || 418,054,170
a. Té ardhurat e veta vendore 16,860,040 | 70,000,000 |
b.| Transferta e pakushtezuar 64,865,929 || 169,215,467
C. Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 52,620,606 || 137,271,525
d. Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 34,900,619 | 34,900,619
f. Financimi i huaj 0 6,666,559
|28 i Huamarrja Vendore Vjetore 0
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Te ardhurat e‘realizuar sipas njesive administartive per periudhen 4 mujore

“INr | Emertimi Plani Fakti Z.
1 Nj. Administrative Qytet 15,809 11,759 74.4
2 ' ' Qender 2,904 3,316 114
3 ! Kurvelesh 1,592 1,467 92
4 " i Lopes 1,356 318 23.4
TOTALI 21,661 16,860 77,8

Nga te dhenat e mesiperme rezulton se per periudhen 4- mujore buxhetit te bashkise ; kane
munguar -- -4,801 mije leke

Te ardhurat e realizuara nga Subjektet ge ushtrojne veprimtari ekonomike ne Bashkiane
T'epelene paragiten si me poshte;

Te dhena analitike per biznesin 01 .01.2026- 30.04.2026

TOTAL DETYRIMI | NR. LEKE NR. DEBI | LEKE
PAGUAR | PAGUAR DEBI
SHPK 113 7.177.000 | 26 3.114.000 | 87 4.063.000
INSTITUCIONE | 14 373.360 4 114.880 10 258.480
PERSON FIZIK | 402 7.600.000 | 44 1.452.800 | 358 6.147.200
TOTALI 529 15.150.360 | 74 4.681.680 | 455 10.468.680

MONITORIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

Monitorimi I shpenzimeve te kryera nga buxheti I pavarur .

Shpenziumet sipas programeve buxhetore
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Shpenzimet e njésisé sé vetéqeverisjes vendore

Programet 1 2 3 4 5 6 (7)=(6)-(5)
T : Buxheti vjetor | Buxheti vjetor -
E
akti i vitit PBA viti _Buxhetl ‘ Plan Plani Frfnktl i |
paraardhes vjetor plani a2 . . periudhes Diferenca
i 2026 Rishikuar viti periudhes .
viti 2025 fillestar 2026 2 progesiv

; 2026 progesiv
itulli Emeértimi
1110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 44,799.00 | 143,740.00 143,740.00 143,740.00 143,740.00 53,652.00 90,088.00
3280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 7,389.00 | 39,671.00 39,671.00 39,671.00 39,671.00 9,862.00 | 29,809.00
4240 | Menaxhimiiinfrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 867.00 3,599.00 3,599.00 3,599.00 3,599.00 829.00 2,770.00
4260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 2,991.00 | 18,113.00 18,113.00 18,113.00 18,113.00 4,984.00 | 13,129.00
4520 | Rrjeti rrugor rural 5,179.00 17,537.00 17,537.00 17,537.00 17,537.00 5,910.00 11,627.00
6260 | Shérbimet Publike Vendore 13,714.00 42,984.00 42,984.00 42,984.00 42,984.00 12,872.00 30,112.00
8220 Trashégjmia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 4,644.00 14,871.00 14,871.00 14,871.00 14,871.00 3,016.00 11,855.00
9120 Arﬁlml hazé pﬁrfshir.ﬁ. argimin parashku"ﬂ,r 25,305.0“ ?5;?40.00 75,?40-00 ?5,?40.00 75,?40.0{] 34,0?0-00 41,6?0.0‘0
9230 | Arsimiimesém i pérgjithshém 6,170.00 14,598.00 14,598.00 14,598.00 14,598.00 7,502.00 7,096.00
0430 | Pérkujdesi Social 21,596.00 | 28,697.00 28,697.00 28,697.00 28,697.00 | 20,421.00 8,276.00
4130 | Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0.00 0.00 040 i 2.00 %40 040 _
6370 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5100 | Menaxhimiimbetjeve 22,061.00 38,832.00 38,832.00 38,832.00 38,832.00 15,297.00 23,535.00
3140 | Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0140 | Kujdesi social Cerdhe femijeve 1,398.00 8,370.00 8,370.00 8,370.00 8,370.00 1,990.00 6,380.00
6190 | Strehimi 1,012.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1620 | Zgjedhjet e pérgjithshme dhe lokale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0910 | Emergjencat Civile 0.00 10,976.00 10,976.00 10,976.00 10,976.00 0.00 10,976.00
1170 | Gjendja civile 801.00 2,346.00 2,346.00 2,346.00 2,346.00 723.00 1,623.00

Totali I shpenzimeve t& njésisé 158,409.00 | 461,062.00 | 461,062.00 461,062.00 461,062.00 | 171,640.00 | 289,422.00

Totali 158,409.00 | 461,062.00 | 461,062.00 461,062.00 461,062.00 | 171,640.00 | 289,422.00

1. Programi “Planifikim,Menaxhim e Administrim” 01110

Kodi | programit

Emri 1 Programit

Pé€rshkrimi i aktiviteteve té programit

01110

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér

personelin:
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Planiﬁkim, menaxhim
dhe administrim

Prodhim  dhe p€rhapje e informacionit publik,
dokumentacionijt teknik dhe Statistikave per ¢Eshtjet dhe
shérbimet per zhvillimin e kom unitetit,

Operacionet thesarit te njésisé, zyra e buxhetit,
administrata e tg ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e Informacionit te pergjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢eshtjet dhe shérbimet

Administrimj i fondeve te giendjes civile pe njésité e
Veteqeverisjes vendore.

Pagesat e interesaye Per borxhin publik t& njésisé vendore;
Amortizimi i huave t& marra etj.

—}

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

per kete program, qe perfageson rreth 357 % te totalijt te
| pavarur ) per 4- Mujorin 2026 rezulton si me poshte:

40,4 %

17,3 %

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430

Pérkujdesi social

* Pérfitime ng para dhe né natyrs per familjet q& kang
f€mijé ng Kujdestari;

* Pérfitime né para, s;j pagesa pér néna me f€mije,
grante pér lindje, pérfitime per kujdes pér prindérit,
Pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa te tjera
periodike apo te menj€hershme pér ts mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndj hmuar ato te perballojné kostot
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¢ nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé
prind té vetém ose tamiljet me f€mijé t& paafts).
Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjise

elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare, asistencs Per pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér femijét gjate dites:
Strehé dhe ushgim dhéng t€mijéve dhe familjeve ne
menyré t€ pérhershme (Jetimore, familje kujdestare
et).);

Mallra dhe shérbime dhéng ne sht€pi f&mijéve ose
atyre q€ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve, t&
rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);
Administrim, organizim ose mbéshtetje t& skemave te
mbrojtjes shogérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té cerdheve
nga njésité e vetéqeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyr€ pé€r personat qé jané
shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shoqéror (si personat né skamje, me fitime t¢ uléta,
imigranté, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);
Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té
tiera pér personat e varfér ose t€ dobét, pér te
ndihmuar né lehtésimin e varferjss ose né situata té
v€shtira;

Pérfitime né natyrs, si strehs afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéng personave té varfer
dhe t€ dobét, shérbime dhe mallra pé€r t€ ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té
kryer punét e p€rditshme, ushqim, veshje, lénds
djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t€ ndihmés ekonomike dhe pages€n pér personat me
aftési t& kufizuar:

Pérfitime monetare ose né natyr€, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht te
paaft€ pér puné pér shkak s€mundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);

Pérfitime monetare ose né natyr€ pér personat qé jané
ploté€sisht ose pjesérisht te paaft€ t€ merren me
veprimtari ekonomike ose t& b&€jné njé jeté normale
per shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;
Perfitime né natyré, si: vakte ushqimi q& u jepen
personave t€ paaft€¢ né ambjente t& pé€rshtatshme,
ndihmé q& u jepet personave t& paafté pér t’i ndihmuar
n€ detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé kujdeset
PEr personin e paafté, trajnim profesional e trajnim
tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe

7
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at€ shogéror t& personave t& paafté, shérbime dhe
perfitime t& ndryshme dhéng personave t€ paafté, pér
t€ marr€ pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése
0se per t€ udhétuar apo pér t& marre pjesé né jetén e
komunitetit;

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
skema t& mbrojtjes shogérore.

Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale
per t€ moshuarit;

Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
t€ lidhura me moshén e tretg (humbje e t& ardhurave,
munges€ pavar€sie né kryerjen e detyrave té¢
perditshme, pjesémarrje e ulur né€ jetén shogérore dhe
Komunitare et).):

Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t&
skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore.

Pérfitime né para dhe né natyr€ pér personat qé jané
t€ aft€ pér puné, t& disponueshém PEr puné, por jané
t€ paafté t€ gjejné punésim t& pe€rshtatshém;

Pagesa pér grupe pjesé né forcen e puné€s gé marrin
pjes€ né skemat e trajnimit qé kang pér qéllim te
zhvillojné  potencialin e tyre  pé€r punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa t€ tjera
periodike apo t& menjéhershme per t€ papunét, né
vegcanti pér té papunét afatgjaté;

Pérfitime né natyre, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

Trajnim profesional per personat pa puné ose
ritrajnim pér personat qe€ rrezikojné t&€ humbin vendin
€ punés;

Akomodim, ushgim ose veshje dhéné personave tg
papun€ dhe familjeve té tyre;

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 1,3 % te totalit te buxhetit
faktik per 4 - Mujorin 2026 rezulton si me poshte:

a-Shpenzime korrente
b-Shpenzime kapitale

18,

0

5 %
%

3. Programi “Arsimi baze parashkollore » 0912(

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

P€rshkrimi i aktiviteteve t& programit

09230

Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
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Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pe€rjashtim t& shkollave profesionale;

Shpenzimet pér paga per stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér f€mijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém ta mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Realizimi i shpenzimeve per kete program qe perfageson rreth 22,7 9 o te totalit te
buxhetit faktik per 4 - Mujorin 2026 rezulton s me poshte:

a- Shpenzimet korrente
b- Shpenzimet kapitale

34

%

100 %

4. Programi “Arsimi i mesem I pergjithshem » (9230

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 5 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2025 rezulton sj me poshte:

49,3 %

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

- %

—

Kodi i programit Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve ta programit

09230 Arsimi i mesém |
pergjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e ndértesave
arsimore e sistemit shko]lor parauniversitar, me
pé€rjashtim t& shkollave profesionale;

Shpenzimet pér Paga pe€r stafin mbéshtetés.
Administrim,j nspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

S. Programi “Trashigmnia kulturore eventet artistuike e kulturore 08220

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfaqeson rreth 2 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2026 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente

44,

5 %




b- S‘_hpenzime kapitale
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Y0

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

08220

Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore

Zhvillim, mbrojtie dhe promovim | vlerave tg
trash€gimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve q€ lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike
dhe botanike:

Zhvillim, mbrojtjie dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me q€llim edukimin e
pergjithshém qytatar:

Mbéshtetje pér Muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave:

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenjke dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim j
¢Eshtjeve kulturore: mbikéqyrje dhe rregullim |
strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim
Identitetit kombétar e lokal.

6. Programi “-Sherbimet Publike Vendore * 06260

-“

06260

Shérbimet publike vendore

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té& strukturave
si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese
per komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
t€ cilat pé€rmirésojné hapésirén e gjelbért t& nj&sisé sé
veteqgeverisjes vendore;

Z&vendésimi i trotuareve ts prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapé&sirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimj i shérbimit publik te
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

T€ gjitha shérbimet o tiera publike S1pas
specifikimeve té& ¢do njésie té veteqgeverisjes vendore:;

10
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Administrim, instalim, vénje
mirémbajtje, pérmirésim ;
mjediseve publike;
Zhvillimi, rregullimj
ndrigimit rrugor.

n€ funksionim,
ndrigimit tg rrugéve,

dhe pérmirésimi j standardeve t&

Realizimi i shpenzimeve per kete
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2026
a- Shpenzime korrente 40
b- Shpenzime kapitale

7.Menaxhim I mbetjeve 05100

_ 100

program, qe perfageson rreth 8,5 % te totalit te
rezulton si me poshte:

%
%0

Kodi i programit Pérshkrimi i programit

P€rshkrimi i aktiviteteve tz programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikg
mbéshtetje e sisteme

qyrje, inspektim organizim ose
ve t€ grumbullimit, trajtimit dhe

Grante, hua ose financ
ndértimin, mirémbaj
sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Ime pér t& mbéshtetur
fjen ose pérmirésimin e kétyre

11
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Masa mbrojtése PEr cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie ne funksionim e
sistemeve t& monitorimit & ndotjes, si dhe masave pér
mbrojtien nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqyrje, Inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe Zvogeélimin
€ ndotjes;

Grante, hua ose financime per t€ mbéshtetur
veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té
cilat lidhen me mbrojtien e mjedisit.

Administrimi, kordinimj dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
€ mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe p€rhapje e informacionit te pergjithshém
per mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.
Identifikim, kontrol] dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit t& njésisé s& vet€qgeverisjes vendore

Realizimi i shpenzimeve

4- Mujorin 2026 rezulton sI me poshte:

C- Shpenzime korrente

d- Shpenzime kapitale

66,5
Y0

e e —

per kete program, ge perfageson rreth 10 % te totaljt te buxhetit faktik

%

7. Programi “Administrim I pyjeve dhe Kullotave »” 04260

04260

Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore:
Konservim, zgjerim dhe shfyt€zim i racionalizuar ;
rézervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e licencave per prerje pemésh;

Organizim ose mbéshtetie  pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe s€mundjeve,
shérbimet pyjore per luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimj 1 shérbimeve pér
Operatorét pyjoré;

Prodhim  dhe p€rhapje e  informacionjt te
pergjithshém, dokumentacionit  teknik dhe
statistikave pér ¢€shtjet dhe shérbimet pyjore;

—
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* Grante, hua ose financime péer tg mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

® Shpérndarja e kullotave, duke pershiré menaxhimin e
[ kl.l“ﬂtjes.

Realizimi | shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 3.3 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2026 rezulton s me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale 30

53,8 %

8. Programi “Rrijeti rrugor rural ” (4520

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 3,9 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin e Pare 2026 rezulton si me poshte:

Kodi i programit | Pérshkrim; I programit

Pérshkrimi

| aktiviteteve te programit

pergjegjésié e njésise sa vetégeveris;
* Studime pér rehabilitimin, p€rmiré€simin, ndértime t&
reja né sistemet e transportit pér rrjetin ITugor nén
administrimtin e njésis€ vendore;
* Marrja e masave per lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit frugor rural t€ njésisé vendore;

04520 Rrjeti rrugor rural * Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
Strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrug€ kémbésore dhe korsi
bicikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nén administrimin dhe

es vendore;

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

25,6 %
333 %

9. Programi “Mbrojtja noa zjarri dhe mbrojtia civile »

Kodi i programit |Emprj i Programit

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe | o Funksionimi j njésive zjarrfikése dhe I shérbimeve te

mbrojtja civile

* Mbéshtetja e Programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;
! ®* Shérbime tg parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

13
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* Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;

2

Shérbimet e mbrojtjes civile, sj shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimj ; Zonave t€ p€rmbytura etj.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 6.5 % te totalit te

a- Shpenzime korrente 20 %
b- Shpenzime kapitale - %

10. Programi “Menaxhim I infrastruktures se Ujitjes e Kullimit 04240

04240 Menaxhimi i infrastruktués | e Ndértim ose organizim i sistemeve t€ kontrollit t&
s€ ujitjes dhe kullimit p€rmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime per punime té

tilla;

* Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés  sg witjes dhe kullimit nén
pergjegjésiné e njésive te vete€geverisjes vendore.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qge perfageson rreth 0,5 % te totalit te
buxhetit faktik 4 - Mujorin 2026 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente 26 %
b- Shpenzime kapitale -

—————

PROGRAMI 06190 Bonusi Qirave
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Ky program __pgi‘fﬁqson pagesen ge kryen pushteti vendor per llogari te pushtetit genderor per
ndihmat ekonomike dhe paaftesine.

PROGRAMI BUXHETOR GJENDJA CIVILE

Ky program perfagson shpenzimet pere dy zyrat e gjendjes civile ge ka Bashkia

Programi Buxhetor 09120

Arsimi parashkollor perfqesom inevstimin qe po kryhet me objket Rikonstruskionin e shkolles 9
vjecare Avni Rustemi I cilj eshte perfunduar.

MBI DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Situara financiare mbj shlyerjen e detyrimeve te prapambetura si prioritet ne fushen e
menaxhimit financiar paraqitet si me poshte

JANAR - PRILL 2026
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Shpenzime

.. ; faktike | StokuShpensime
N.R Emértimi Stoku né vleré ber weﬁ;’% an{(?tLl;e té
NJVQV-
né
I Borxhe (a+b) 0
a Hua afatgjaté 0
Marréveshje financimi (kredi, gira
a,1 | financiare, overdraftt et))
a,2 | Tituj t& emetuar
a,3 | Garanci pér té trets
b Hua afatshkurtér 0
Marréveshje financimi (kredi, gira
b,1 | financiare, overdraftt et))
b,2 | Tituj t& emetuar
b,3 | Garanci pér té trete
11 Detyrimet e prapambetura 26,499,783 7.51%
Llogaria
ekonomike Emértimi
4864100 | Vendime Gjygesore 0
4864200 Det.Prap. Sherbime 2,274,847
4864201 D.P.EneriElektirke 6,820,872
4864300 Det.Prap.Mirembajtje 4,645,196
4864400 Det.Prap. Investime 5,982,418
4864500 Det.Prap.Rimbursi. TVSH 0
4864600 | Mallra 6,776,450

4864900 Det.Prap.Te Tjera

4864601 Det.Prap.Sig.Shoqerore

4864602 Det.Prap.Sig.Shendet

4864603 Det.Prap.Ardh.Personal

4864604 Det.Prap.Tatime Tjera

4864901 | Paga

4864902 | Shpronesime

4864903 | Trans.indiv

4864904 Trans.Subjektet

'l
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111

Totali (I+11)

26,499,783

352,760,844

S ——
———

— %_
B —

e ———— e
e

% —
Jésia e vetéqeverisjes vendore

7,51 %

—

Probleme financiare

Véshtirési financiare

Véshtirési serioze financiare

Situata Normale e gjendjes

Stoku i Stoku i . . .
fiannciare detyrimeve/Shpenzime > detyrimeve/Shpenzime > Sml.m L DOrXbit afz}tg]at dhi
: : detyrimeve/Shpenzime > 80%
15% 25%
Situat Normale e gjendjes ;
_==ﬁnal=1ciare= — —  ————= — — =0= — — — — — — — 9_- — — — — —_— — =0= ——— — — =

Financiare.
Drejtori
)

Spiro Kora (
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